ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №________________________
 «__»________2025 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ТУШИНСКИЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КВАЛИФИКАЦИЙ» (ООО «ТЦОК»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Аникина Романа Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) Российской Федерации____________________________________________________ ____________________________________________________________________________________,
 Паспорт серии_______________№__________________ выдан ______________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, зарегистрирован(а) _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Соискатель», совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Предметом настоящего договора является предоставление платной услуги по организации и проведению процедуры независимой оценки профессиональной квалификации Соискателя по профессиональному стандарту ____________________________________________________ и уровню квалификации _____________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности ТЦОК:
2.1.1. ТЦОК обязан:
2.1.1.1. соответствовать требованиям к ЦОК, установленным нормативными документами Совета по профессиональным квалификациям (далее по тексту – «СПК»);
2.1.1.2. предоставить Соискателю необходимую информацию о правилах и процедурах независимой оценки квалификации;
2.1.1.3. провести профессиональный экзамен квалификационной комиссией, сформированной из числа экспертов, аттестованных СПК, в установленные сроки, качественно и в полном объеме;

2.1.1.4. при принятии решения о присвоении Соискателю профессиональной квалификации, выдать Соискателю Свидетельство о квалификации в срок не позднее 30 (тридцати) дней после проведения процедуры независимой оценки квалификации;
2.1.1.5. в случае получения неудовлетворительной оценки и принятии отрицательного решения о присвоении квалификации, выдать Заключение о прохождении профессионального экзамена в срок не позднее 30 (тридцати) дней после проведения процедуры независимой оценки квалификации;
2.1.1.6. не разглашать сведения конфиденциального характера, полученные при проведении профессионального экзамена, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
2.1.1.7. в случаях возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению Договора, незамедлительно сообщить об этом Соискателю.
2.1.2. ООО «ТЦОК» вправе:
2.1.2.1. проводить независимую оценку квалификации только по тем квалификациям, по которым ТЦОК наделен СПК полномочиями на проведение независимой оценки квалификации;
2.1.2.2. предоставлять мотивированные разъяснения в письменном виде в случае отказа от проведения профессионального экзамена;

2.1.2.3. получать от Соискателя информацию и документы, необходимые для проведения процедуры независимой оценки квалификации;
2.1.2.4. требовать оплаты оказанных услуг в порядке и на условиях настоящего Договора.
2.2. Права и обязанности Соискателя.
2.2.1. Соискатель обязан:
2.2.1.1. предоставить в ООО «ТЦОК» всю необходимую информацию и документы для прохождения процедуры независимой оценки квалификации;
2.2.1.2. принять надлежащим образом исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с условиями Договора;
2.2.1.3. своевременно осуществить оплату услуги по проведению процедуры независимой оценки квалификации в соответствии с п. 3.2 настоящего Договора.
2.2.2. Соискатель вправе:
2.2.2.1. требовать от ООО «ТЦОК» исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора;
2.2.2.2. подать Жалобу в Апелляционную комиссию СПК на решение по результатам проведения профессионального экзамена, по оценке квалификации.

2.2.2.3 в случае получения неудовлетворительной оценки Соискатель через 30 календарных дней вправе повторно пройти оценку квалификации за дополнительную плату в рамках настоящего Договора, о чем между Сторонами заключается дополнительного соглашение.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМКИ УСЛУГ. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется в соответствии со стоимостью услуг на проведение независимой оценки квалификации ОО «ТЦОК» (Приложение №1) к Договору и составляет ________________________________________________________________________ без НДС (на основании п.2 ст.346.11 НК РФ).
3.2. Оплата стоимости услуг, указанной в п. 3.1 настоящего Договора производится на условии 100% предоплаты.
3.3. Соискатель перечисляет денежные средства на расчетный счет, указанный в п.6 настоящего договора на основании выставленного счета на оплату. Обязательства по оплате услуг считаются выполненными с момента поступления денежных средств, указанных в п. 3.1 настоящего договора на расчетный счет ООО «ТЦОК».
3.4. При неполучении ООО «ТЦОК» от Соискателя Акта приемки-сдачи оказанных услуг в течение 2 (двух) календарных дней после передачи подписанного со стороны ООО «ТЦОК» Акта приемки-сдачи оказанных услуг Соискателю, услуги по организации и проведению процедуры независимой оценки квалификации Соискателя по профессиональному  стандарту___________________________________________________________________и уровню квалификации __________________ считаются выполненными в полном объеме и в срок, предусмотренный настоящим Договором.
3.5. Факт оказания услуг по настоящему Договору оформляется Актом приемки сдачи услуг. Соискатель не позднее 2 (двух) календарных дней с даты получения Акта приемки-сдачи услуг подписывает его и направляет один экземпляр в адрес ООО «ТЦОК», либо направляет в адрес ООО «ТЦОК» письменные и обоснованные возражения против подписания Акта приемки-сдачи услуг. Возражения не могут выходить за пределы обязательств, предусмотренных настоящим Договором для ТЦОК.
3.7. Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы. 4.3. ООО «ТЦОК» несет ответственность за нарушение порядка и сроков проведения профессионального экзамена и принятия решения о присвоении квалификации.
4.4  В случае расторжения договора по инициативе Заказчика при отсутствии вины Исполнителя, Заказчик обязан возместить Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.

4.5. Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются в судебном порядке.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон, являются приложениями и составляют неотъемлемую часть настоящего Договора.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	СОИСКАТЕЛЬ:

________________________________________
Паспорт: серия _____ номер _______________

 выдан _________________________________

________________________________________

код подразделения _________________

ИНН __________________________

 Зарегистрирован по адресу: ______________

  ______________________________________
_______________________________________

Дата рождения:________________
СНИЛС ______________________

ФИО

______________/_______________/

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ТУШИНСКИЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КВАЛИФИКАЦИЙ»

Юридический адрес: 125371, г. Москва, Волоколамское ш., 114, к.1

ОГРН 1187746122453

ИНН/КПП   7733325725  / 773301001

р/с  40702810738000149272

к/с  30101810400000000225

в ПАО СБЕРБАНК

БИК  044525225

ОКПО 24861327

ОКВЭД 85.42, 69.10, 70.22, 72.20, 73.20, 78.30, 82.99, 85.21, 85.23, 85.30

Тел.: 8 (495) 491-33-77

Генеральный директор

______________/Р.А.Аникин/

М.П.

Приложение №1

 к Договору №_______________от «___» __________2025 г.

Стоимость услуг на проведение независимой оценки квалификации

	№
	Наименование проф. стандарта
	Ур-нь квалификации
	Наименование
квалификации
	Стоимость с 01.2025

	1
	Специалист по эксплуатации лифтового оборудования
	5
	Специалист по организации эксплуатации лифтов
	13000

	2

	5
	Специалист по организации технического обслуживания и ремонта лифтов
	13500

	3
	Лифтер-оператор по обслуживанию лифтов и платформ подъемных
	3
	Лифтер
	9900

	4

	3
	Оператор платформ подъемных для инвалидов
	9800

	5

	3
	Оператор поэтажного эскалатора (пассажирского конвейера)
	9800

	6
	Диспетчер аварийно-диспетчерской службы
	3
	Оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов
	10500

	7

	4
	Диспетчер по контролю работы лифтов и инженерного оборудования зданий и сооружений
	10600

	8

	5
	Старший (главный) диспетчер по контролю работы лифтов и инженерного оборудования зданий и сооружений
	13200

	9
	Электромеханик по лифтам
	3
	Электромеханик по лифтам
	12100

	10

	4
	Старший электромеханик по лифтам
	15000

	11

	5
	Техник-электромеханик по лифтам
	17300

	12
	Монтажник лифтов, платформ для инвалидов, поэтажных эскалаторов
	3
	Монтажник электрических подъемников
	14500

	13

	4
	Техник - монтажник электрических подъемников
	17500

	14
	Электромеханик по эксплуатации, техническому обслуживанию и ремонту эскалаторов и пассажирских конвейеров
	4
	Помощник электромеханика поэтажного эскалатора (пассажирского конвейера)
	11900

	15

	5
	Электромеханик поэтажных эскалаторов и пассажирских конвейеров
	18500

	16
	Специалист по эксплуатации эскалаторов, пассажирских конвейеров и подъемных платформ для инвалидов
	6
	Специалист, ответственный за организацию эксплуатации платформ подъемных для инвалидов
	13800

	17

	6
	Специалист, ответственный за организацию технического обслуживания и ремонта платформ подъемных для инвалидов
	14200

	18

	6
	Специалист, ответственный за организацию эксплуатации эскалаторов и пассажирских конвейеров
	13900

	19

	6
	Специалист, ответственный за организацию технического обслуживания и ремонта эскалаторов и пассажирских конвейеров
	14500

	20
	Специалист по организации монтажа электрических подъемников, лифтов, платформ подъемных для инвалидов, эскалаторов, пассажирских конвейеров
	6
	Специалист по организации монтажа лифтов, платформ подъемных для инвалидов, эскалаторов
	15200

	21

	6
	Технический директор специализированной организации по монтажу систем вертикального транспорта (лифтов, платформ подъемных для инвалидов, эскалаторов)
	15600

	22
	Электромеханик по эксплуатации и обслуживанию подъемных платформ для инвалидов
	4
	Электромеханик по ремонту и обслуживанию подъемных платформ для инвалидов
	14900

	23

	5
	Техник-электромеханик по ремонту и обслуживанию подъемных платформ для инвалидов
	16500

	24
	Наладчик электронного оборудования лифтов, подъемных платформ для инвалидов, эскалаторов, пассажирских конвейеров (движущихся пешеходных дорожек)
	5
	Техник-наладчик электронного оборудования лифтов, подъемных платформ для инвалидов, эскалаторов, пассажирских конвейеров (движущихся пешеходных дорожек)
	18900

	25

	6
	Инженер-наладчик электронного оборудования лифтов, подъемных платформ для инвалидов, эскалаторов, пассажирских конвейеров (движущихся пешеходных дорожек)
	20000

	26

	Специалист по оборудованию диспетчерского контроля
	3
	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики
	12700

	27

	4
	Техник - электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики
	14200

	28

	4
	Техник - монтажник диспетчерского оборудования и телеавтоматики
	13700

	29

	5
	Техник - наладчик диспетчерского оборудования и телеавтоматики
	17500

	СОИСКАТЕЛЬ:

______________________________

_____________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор ООО «ТЦОК»

____________________ Аникин Р.А.